supernalis; si nō erat, nec et post elevationem  
et elevatio sine fato per qualitatem imp̄sonis,  
q̄d p̄fatale auxilium, non facit rem i p̄sonam  
in se efficacem ad p̄candum, ac p̄n' non erit  
ipsa, q̄ re uera p̄sona in t̄ qualitas imp̄sonis,  
et solum Deus per illū auxilium actuale; q̄o  
tali⁹ p̄sona ob dīale, nulla est. Certe hoc ar-  
eum est ep̄fractissimum: et bene non nulli agnō  
Fuit. statutum à 190. p̄sona existimante sane  
elevationem esse imperceptibilem; et hinc ipse  
fateri, q̄d op̄portet auſpiciare illū in obsequiu-  
m dīna oī p̄sonae, imo in obsequium fidei, q̄d ne  
irrat ex dīca, de fide est nos agere aliqd  
q̄d id q̄d nāt̄ p̄sumus.

**R**e 26. viter ante elevationem dari p̄-  
cipiūm intricale aliorū actus supernāl-  
is p̄ducendum, nō uia priuam aliqd p̄sonale, ac p̄n' non  
esse aliqd abſē, et semper p̄sonas efficiere, nego  
partitur, nego, et taliter actum supernālē:  
sicut calor nō ab simplici p̄sona p̄ducere con-  
nem, sed in uirtute alterius soni, cum ē ins-  
trumentum. Quia q̄d nō sufficiens est, et ex  
prijs cōiter accepti p̄cedit, q̄d et in causis nāt̄li  
p̄sonam nō dicit p̄sonas p̄ducere effici, ad quem  
est institutum, nec ex uirtute p̄pria, sed ex uirtute  
iā p̄sonalē, tō ilū p̄ducere.

**N**ostorū ead ē diff̄ in elevatione  
ne nāt̄li ac supernāli, q̄d diff̄ p̄uer-  
nit ex eo, q̄d uix bene percipiunt, in quo iusta ef-  
ficacitas p̄ducendi. Fuit. statutum à 194. dicitur

creām

cream ex se impotenter potuisse effum supernam  
eum reddi potenter per extrinsecam voluntatem Dei  
volentis cum illa iurare ad talen effum. Si  
re vera id non recte percipio; quomodo si ego  
attollere possum montem, aut granissimam mo= lem ex eo tam? quod Deus uelit me illam attollere,  
nisi uerat mihi uirtutem, accuires ad illam attol-  
lendam? Et Deus quod quoniam me eleuac, si confere  
mihi uires ad talen effum supernalem, si a  
sua efficacitate adducendo exercis in actione, quoniam  
extrahit de nichilo, et in reu na iurare.

Hac de re ego libens pta dicarem, sed  
timet famam nouitatis. De modo en= loquendi sacrum est dicere, quod sicut coniuncti dicer= renti simili potest, neque partatur, neque tota= liter producere alium idem, nec exceptum non= potest ipsa Dei, qua ratione ea utrum cum illis der= baret concurrens, ita et de facto nulla circa  
dicit simili potest, neque adaequare, neque in= ducere ad aliquem effum supernalem prodi= cendum, quod de facto, scilicet ex esse ordinaria non  
est impromptu bona opinio, ut cum ea iurare  
tanquam ea utrum supernali: auctoritate sol  
licit potens, quoniam res ipsa est, ut contumelie cum  
tali opinione deputata, scilicet applicata per fidem  
volentem extraordinariam de pietatis concurrens  
ad talen effum supernalem per exigentiam rei  
eleuata, et per ordinariam lesem iuramentum  
causis creatis ad res alias de nichilo extrahen= das.

*D*ivis hæc pia obediens; sic de frâli  
ipsum crœa, an ppietas illius? Non  
est q. magni momenti. *S*uar. in tum aliis cum  
pripere *T. b. in 3. p. d. 31. sect. 5.* *G*o si, et sec  
6. *G*o ius, et *S*ayrus citatus *N*os, putans eē  
de frâli ipm. *P*oia obediens frâli iurit  
in subiecione crœa *D*eum. et effigie virtutis sua  
superiore, descendens. *H*oc calij subiectio est de epia  
crœa; q. est *N*itorimy *A*lbertinus 2. p. 2.  
*P*hyllon paxio q. 1. dubio 2. dicit ep. ppietasem;  
q. crœa in râbe crœa frâli iurit in es. q. sit ex  
ab alio: in sequitur, q. sit subta, et obediens  
ita, à quæ procedit, q. n'est de epia crœa, ut-  
sic, pia obediens, ppietas.

### *Sectio 3*

*In sit, et qd sit pia libera?*

*N*otandum est 1. liberum, s. libertatem mul-  
tifariam usurpari; tr. n. liberum id, qd n' alia-  
ius seruitus mancipatum, et usari solle in ope-  
num, et id, qd non est coactum, et dici solle spon-  
tanenum, ut in aue volatus: et id, qd fit cumin-  
oria, et potestate prij ad uerangz hem: et haec  
est ppieta libera, de qua in propositiora:  
classus.

*N*otandum 2. hanc ppietam libertatem.  
potestatem ad uerum libes, si sit ad acti-  
one iuris, et ad amorem, et odium, duci libe-  
ratem

tamen iuris iustitiae, s. jad sp̄ificationem: si nō sit ad  
iudiciorū usq; ad amandum, & nō amandum, seu po-  
nū ad amandum, et nolendum amare, dicit liberta-  
tem iudiciorū, s. jad exercitium, & quād invium.  
qd si talij libertas iudicetur ex pē pccā dicere lib-  
ertas in actu 1<sup>o</sup>, si nō iudicetur ex pē actu, dir-  
icta libertas in actu 2<sup>o</sup>.

Dico 1<sup>o</sup> l<sup>o</sup> certum est dari de facto  
in nobis libertatem. Pr<sup>o</sup> l<sup>o</sup> eviden-  
ti experia, qua nata nō esse dominio nostraq; acti-  
onum. 2<sup>o</sup> ex pmijs, et pccā, ex laudib; ex repre-  
hensionib; q; non tribunor, nisi u feceris, qd  
fuerit in tua potestate nō facere: qui nō ē amen-  
tes, et bellus angua leges sanctificat. 3<sup>o</sup> exp̄  
de ē plures heretici ueteres et pccā, ut inde-  
re est apud Bellarminum in inouencia de gratia  
et libertate arbitrio, Castrum uero libertatis, Quar-  
de auxilijs in operib; lib. 1., et in olet. l. 19.  
sect. 2. et l. 1. de gratia prologomeno l. c. 6. n.  
20. Curt. de anima d. 15. sect. 2. et Dallas l. 2.  
traict. 3. l. 1. sect. 10. cum multis, quos refert.

Dico 2<sup>o</sup> libertas in actu l<sup>o</sup> s. pccā  
libera est illa facultas, q; possitis  
liberū prequisite ad ḡtēdūm pccā accēt, &  
non agere. Patet hoc ex te, cum dixerimus  
propriam libertatem ristere in potestate pccā  
abstrusio, illam partam posse q; pccā  
sunt, aliqui Thomistae, in quibus est allecne  
l. 115. et Federma a. 10. s. R. Anquam, ita expo-  
nunt, ut si illigatur in serm composito, restau-  
randa

+21

genda sit ad oia p̄quisita sot ex p̄e. cāc  
secundarum, not uō ex p̄e Dei q̄ ex p̄e Dei,  
inquit, p̄quisitū uolatā iurēndi, et con-  
cursus ipse, q̄d positi, n̄ possumus in sensu  
spiritu n̄ operari, et enī libere operamur,  
si uō illigant in sensu diuiso, et includat p̄-  
quisita ex p̄e Dei.

Habem⁹ definitionis q̄d illius partis  
illigentia optime refutata à Guar.  
de Gracia uuln. c. 3. à n. 4., et à Rainaldo  
Berg. q. 5. a. 5. n. 372. q̄d ne uero modo p̄:  
et imputari mons⁹ uolanti ille actus, quem  
eliceret: si n. ante usum libertatis, nostra  
ponit ex p̄e Dei aliquid, cui nos n̄ possumus re-  
sistere, t̄m maneat p̄oā ad n̄ operandum in se-  
guendo, i. ad non operandum q̄d dixit illud  
p̄quisitum, qd nunc est positum, modos n̄  
debet mihi imputari, p̄oā agam, t̄ n̄ agam.  
Praes aut̄ a priori est, q̄d in rellero casu  
habeo nunc p̄oā p̄ximam ad n̄ operandum,  
q̄d est enī m̄hi aliquid p̄quisitum ex p̄e  
Dei ad n̄ operandum, uetus positio non ē  
nunc in mea potestate: et q̄nus habeam  
p̄oā in sensu diuiso, et enī non est p̄oā p̄xim-  
ma, et expedita ad nunc n̄ agendum, sicut  
ille, qui habet pede ligato, habet p̄oā ad  
ambulandum in sensu à vinculis diuiso, n̄  
enī p̄ximam et expeditam, ac p̄in n̄ impetuosa  
nunc illi, qd n̄t ambulet.

ad operandum.

Fridi;

**D**icitur **E**x dictis sequitur 2<sup>o</sup> hanc definitionem  
non posse esse Dina libertate inac-  
cessum accommodare, quia non est in Deo inditia dicoen-  
tia, et si agendum est nō posse ut magister liberop-  
prietatis in Dina libertate in accessu facultas indi-  
cens potest dibus regalitatem a aliis obtem-  
pleretur, hoc understandum.

**S**equitur 2<sup>o</sup> secundum liberam creaturam

Debet esse actionem. Ita Guanabon  
P. Gratia c. 2. n. 2. et Bellarmineus vita-  
rus lib. 3. c. 10. et Bart. citatus sect. 1. q. 3.

Soleat coiter operari, ut diuina i preciosa g. pia  
actione prius ha. et sat rade operari, tam pia  
passiva, et pia passiva, ut sic, non iurice li-  
bere, cum reario subsequatur ad ipsam actionem,  
nec possit operari sine illa, nec possit nō operari  
cum illa, s. qd illa operari.

**H**ec enī glāo nō videt nimis solidam, tu  
q. vix māia pto, concursum ex māi-  
bis nō distinguunt, concursum efficiunt, aspide  
nō pot̄ invēruntque iurum intercedere pri-  
oritas rationis, ita i libatam pia actionem et  
passivam, talis prioritas sufficit ad inducen-  
dam necessitatem, non iurum ita t. sit prior  
ratio concursum cōz. et enī nō auferat libertatem.

**S**olidior ratio est videt, q. oī pia  
libera delecta est appetitiva, cum  
concupiscentia

sit

221  
sit electio: eligere non est appetere, sed uelle  
unum falso, oīr aut p̄ea appetitiva, t̄e uol-  
tice creatuā debet esse p̄ea actua, q̄a adiutorio,  
s̄ amor ep̄ia est actus in aliis, q̄ petit ep̄ia:  
te premi innanescer ī subso, in quod est uol-  
tus in lib. 1. & Anima c. 6. q̄ b. 1. c. 2 in sup-  
plemento hoc q̄ 1. n. 10 Operatio lib. 1. c. 1. s. 1  
Dico 2. q̄ oīr p̄ea libera debet esse acti-  
ua.

Sequitur 3. operationem liberaam.

q̄ liberaatē creatuā in actu. ēē  
illar operationem, q̄ ita p̄cedit ī suo priuile-  
giis, q̄bū neq̄ uoluntatis poterit non p̄ce-  
dere, t̄e cuius negatio p̄stituit ī iuris cum  
illius p̄io p̄ximo adiquate sucepto.

#### Section 4.

Liberas sit et ep̄ia in letio-  
nis libera.

Supponimus id est voluntati, qui facit cum  
præparatione dicti cursus ad uorangue partem,  
et cum ex parte indirecta ex p̄e istis, p̄ p̄rie vocari liber-  
tate: ac de his sp̄eciativis sumptus orationes, an t̄a  
ep̄ia libera. Affirmant p̄mactur defendunt  
et alia d. 15. sec. 6. d. 2. q̄bū cum alijs, quoq̄ finta  
q̄ sunt p̄ponenda, & suenda.

Coī t̄nū in ea negat libertatem esse ep̄ia  
in uolitione, q̄ libera est sp̄eciativē  
loquendō.

loquendo. Ita censes. Mbl. in Concordia. 23. a. 4. d. 6.  
libro 7. cap. 2<sup>a</sup> d. ss. n. 13. Salay videtur cum multi-  
us relatis tractu 3. d. 1. sect. 6. n. 62. Valens. d. 2. q.  
6. p. 6. Guar. S. 1. d. Gratia plasmatio t. c. 5. à n. 2.  
Ego dixi noster & moralitate actuum superius lib. 6.  
l. d. 2. dubioz. et id illi, quicunque dicant libertatem esse  
minus aliquem intrinsecum voluntioni superadditum.  
& sat velociam intrinsecam auctoritatem, facientem non  
esse aliqd voluntioni effigie.

Sit ergo nostra, et unica illa: libertas ac-  
tuallis, neque est de ipsa voluntioni, neque ad-  
dit de naturalem ipsius voluntioni aliquem minus intrin-  
secum, & relativum, & absum, id est libet voluntario-  
rem & denominacionem extrinsecam quenamcumque  
ad auctoritatem induit. Pr. 1. qd voluntio est per-  
fecte libera & hoc fuisse, id quod edat a voluntate quan-  
titatis aduentus ad commoda, et in commoda. Et si qd.

Pr. 2. qd eadem voluntio, qd sit liberum,  
qd illius proponit suam ordinacionem,  
potest fieri ratus, si illius non aduentat ad uolu-  
tione pene; qd libertas non est de ipsa talis  
voluntioni. Ita autem 2<sup>a</sup> posso n*o* solum sen-  
dit voluntionem n*o* esse effectu liberam, id est actionem,  
qua sit tali voluntio, i*s* aliquo, Mbl. qui  
reditur voluntionem esse auctoritatem liberam, n*o*  
in actionem, qua sit voluntio: id aridum de uolu-  
tione probat, q*d* n*o* sum voluntio, id est actionis, qua sit talis  
voluntio, aduentore illius ad utramque p*ra*im, ita  
redit a voluntate, ut possit n*o* p*ra*edere, si en*t* illius non  
adventat, ita p*ra*edet, ut n*o* possit n*o* p*ra*edere. Quod

in noscere

in nostra via, q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> distinguit actionem ad voluntate exi-  
dentia, est ut per se pater.

Ob 1<sup>o</sup>. Semper q<sup>o</sup> itus aduersit ad aliquam  
ad qd prius n<sup>o</sup> aduersitatem, mutatis obois, q<sup>o</sup>  
semper mutari voluntas, q<sup>o</sup> in manet ead libera, q<sup>o</sup>  
erat maria, t<sup>e</sup> s<sup>o</sup>. Nam p<sup>o</sup> aitis. nam si apparet  
phibitione nova p<sup>o</sup> aduersitatem itus, alius ma-  
net id oboum voluntatum, q<sup>o</sup> ad huc manet electabil-  
itas, v<sup>o</sup>. qua sola moneret voluntatem. Dein,  
q<sup>o</sup> et nulla facta mutatione ex p<sup>o</sup> itus, posuit de-  
je iurorus dei indriey in actu l<sup>o</sup>, quo deficiente  
voluntate, q<sup>o</sup> prius oras libera, transit in mariam, et in  
obum r<sup>o</sup> maneret id, agn<sup>o</sup> illa voluntate de se erat in-  
dicier ad libertatem, tunc necessitatem. Domine  
q<sup>o</sup> si itus auctoritas remiser<sup>e</sup>, et sempli-<sup>e</sup> ad id obum,  
et ad eandem phibitionem voluntate erit imperfecte  
libera, si r<sup>o</sup> attendas cum plena aduersitatem  
voluntatis erit perfecte libera, agn<sup>o</sup> crescit libertas  
per solam denominationem, s<sup>o</sup> mutationem ex-  
trinsecam maiori aduersitatem ad id oboum;  
q<sup>o</sup> bene pot est simpliciter libera q<sup>o</sup> solam denomi-  
nationem extrinsecam puerientem ab attentione  
simpliciter, q<sup>o</sup> siue se habet magis ad magis ita simpt  
ad simpt.

Ob 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup> uicinitas est aliqd intrinsecum  
in actu uolendi, id libertas est quaedam uir-  
tutus, q<sup>o</sup> est ex intrinsecis uolitioni. Dicit mai:  
uicinitas est aliqd intrinsecum inadeguate uol-  
itioni, n<sup>o</sup> mai: adaequare, neq<sup>o</sup> mai.

Si inscr.

Si instabis libertas in actu 1<sup>o</sup> est ad quam  
se intrinsecum est dicitur epistola propter liber-  
tatem vestram; et libertas in actu 2<sup>o</sup> omnis ad aquam  
intrinsecum, c<sup>2</sup> epistola dicitur actus libertatis vel libe-  
ritatis primi liborum, ut sic debet habere actum 2<sup>o</sup>. sibi p-  
ortionatum. Quidam 1<sup>o</sup> Regardus istam p-portionem libe-  
teris non post talis denominari ab aliquo alio (si lo-  
quamus de libertate in actu 1<sup>o</sup> quasi remoto) et  
ideo necesse est, quod queritur huiusmodi denominatio  
ab ipsis epistolis: atque actus bene post denominatio-  
ni liber in actu 2<sup>o</sup> ab aliquo alio, nimirum ab  
attentione illius. Conveniunt enim operis, et  
post libera, in eo, quod utrum per suam entita-  
tem est remota, et quasi radicata libera: si-  
nt omnes notae p- suam entitatem est apta ut  
apparet istud in actu 1<sup>o</sup> primo libertatis posti-  
vis omnibus requisitis ad ascendendum, sed non ad descendendum,  
ita voluntas per suam entitatem est apta, ne pos-  
sit esse libera in actu 2<sup>o</sup>; et in hoc oppositionan-  
ti post libera, et eius actus, in quo dicitur epista-  
la ab appetitu, et ab eius actu, p- negare appeti-  
tus de se est aperte esse liber in actu 1<sup>o</sup> primo, neq;  
eius actus de se est aptus esse liber in actu 2<sup>o</sup>.

Perit potest 2<sup>o</sup>. Dist. dicitur libertas re-  
mota in actu 1<sup>o</sup>: et quasi radicata est ade-  
quate intrinsecum, et dicitur epistola propter liber-  
tatem, transeat animus: libertas in actu 1<sup>o</sup> primo, neq;  
animus. Quia libertas ad aquam in actu 2<sup>o</sup> primo  
iam includit illum indicientem, s<sup>2</sup> experientem, et  
potentem opponere ostium cum industria. In talibus

civit

et rēt actū, qui liber sit adquātē libertatē in-  
trinseca in actu 2°, id remota, nam libertas ad-  
quātē in actu 2° primo iam includit actum istū in-  
dīcētē pōtentem obtū.

3° tēri pōt. Negando abeā aīj: nam  
nulla libertas negr. prima, negr. remota,  
sēa quār. radicabili, videb̄ epe adquātē intrinse-  
ca, et esset h̄yprō liberis utrāk, si de s̄la vōtē  
sit serm; q̄ s̄la vōtāp̄ s̄lēdet̄ epe et remota p̄in-  
cipiū adquātē liberū, d̄ partiat̄, et inde-  
quātē, vōtas nō sit cōmittū vident̄ adquātē  
restituere integrū p̄iuū liberū utrāk, & liber  
ū arbitriū, d̄ quo supra lēc̄ dicandū est: agiū  
negr. s̄li vōtē, negr. s̄li itū debet correspondē  
p̄ actū, & in actu 2°. aliq̄ adquātē liberū intrin-  
seca, id itū sit, & utrāk, tanquam p̄io adquātē li-  
berū.

Ob 3° P̄iuū liberū, ut sic, est dīcūm  
in rāzē p̄ij à p̄io nārīo; p̄ eūs effectū  
debet epe dīcūm, ab effi p̄ij nārīo, agiū actuū liber  
ū p̄tū differt à nārīo. P̄io b̄ lato n̄ iegō ante,  
negando itām: nam in opinione ḡabili p̄jā nārī-  
nā est dicta īgenerativa, et en' effi ē id; q̄ au  
dīcūtē p̄ij s̄lē dīcūtē dīcūtē in m̄j dīcūndē.  
P̄io 2° lēst. aīs: p̄iuū liberū in ra-  
zione p̄ij ē dīcūm à p̄io nārīo  
quād̄ est ap̄ij, in aīj: est dīcūm à p̄io per  
aīcīn, nārīo, negr. aīj. Nam p̄iuū nārīo nārīo  
semper p̄ducit e p̄iuū, & actuū, qui n̄ est ap̄ij, & liber.  
p̄iuū nō per aīcīn, nārīo nārīo p̄ducit aīj,

q̄ui

qui dicitur est agens esse liber. ac si in effi*pri*j operantibus  
marie per accid*e*n, n*on* est dicitur ab effi*pri*j maria sua liberi;  
est tunc dicitur ab effi*pri*j maria sua marij: q*a* agens  
dicit actum, qui nec est, nec ipse potest liber, voluntas  
n*on* dicit actum, qui tunc aliquid non sit actuatus liber,  
semper en*im* est agens esse liber. q*a* agendo, ut dictum  
est, est essentia; dicit in i*m* uoluntas, q*a* q*uod* dicit ab actu  
agens.

Replacabis, q*a* prium liberum n*on* est habet  
esse prium actionum uolitionis, q*a* et habeat  
esse tale prium actionum, numerum prium liberum, ac si  
ei*pri* prium liberum i*n* dicitur *wher*, prium actionum, q*a* ut  
ali*pri* prius actus, & res propria libero debet correspondere  
aliquis effi*pri* specialis, q*a* ut actus p*re*dict*e* n*on*  
uolitio, n*on* talis r*ati*o uolitionis libera. q*a* libera  
tas e*ss* est specialis, talis effi*pri*, & actus. Et confirmatur,  
q*a* uolitio maria n*on* p*re*dict*e* a priori, ut libera, uoli-  
tio n*on* libera p*re*dict*e* a priori, ut libero, q*a* dicta  
est hoc p*re*dict*e* ab illa, q*a* o*mn*is actus variatio in-  
trinsec*e* prium ad diuinum prium, actus aut libera dic*unt*  
ut ordinem ad prium liberum, ut sic, n*on* ita uolitio maria;  
q*a* uolitio libera dicitur effi*pri* ab actu*e*, & uol-  
itione maria.

Haec regula est in via aduersarior, prout u  
malorum instantiar*e*: nam si ali*g*o p*ro*bat, et illa*s*  
actum amor*e* esse diuinum entitatis, q*a* sit liber*e* li-  
bertate i*rect*atis, ab eo, qui volum*e* liber libertate i*rect*ati-  
onis: q*a* prium liberum libertate i*rect*atis non est habet  
esse prium liberum, q*a* et esse prium liberum ad diuinam  
amorem aut libertatem liberi correspondet priori libero.

521

ut sic; q<sup>o</sup> p<sup>r</sup>io liberis libertate iuratis, deberet correspondere amor liberis, ut liberis libertate iuratis, nam et esse prius librum haec libertate est d<sup>r</sup>ia p<sup>r</sup>ij liberis, sicut abe esse prius librum est d<sup>r</sup>ia p<sup>r</sup>ij actus: et en<sup>i</sup> ipsi aduersarij facient eundem amorem, q<sup>o</sup> fit liberis libertate iuratis, posuisse fieri contra la libertate iurationis, si p<sup>r</sup>oa non esse p<sup>r</sup>ime disposita ad odium, atq<sup>z</sup> deo nunc esse librum liberis libertate iuratis per se tam denominationem extirpata m; q<sup>o</sup> si h<sup>i</sup> poterit esse librum per se tam denominationem extirpata quoniam atra attentione itus ad utrunque p<sup>r</sup>iem.

Potest et invari comparando amorem abe librum cum amore magis libero: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup>is maior aduersaria, q<sup>o</sup> sufficit ad augendam libertatem, in pertinacio variationem in ipso actu, nec aduersarij audent id asperere: ille autem amor, ut abe liber correspondet p<sup>r</sup>io abe liber, amor vero, ut magis liber correspondet p<sup>r</sup>io, ut magis libero, at prius esse magis librum est d<sup>r</sup>ia p<sup>r</sup>ij liberis, ut s<sup>i</sup>l; q<sup>o</sup> deberet illi, ut sic correspondeat alio dictum in effi potest.

Ad replicam q<sup>o</sup> aliqui reire negandura: que statim, q<sup>o</sup> prius librum, ut sic, addit p<sup>r</sup>io librum p<sup>r</sup>iam ad actum oppositionem, est n<sup>o</sup> p<sup>r</sup>iorum p<sup>r</sup>iorum, quare hunc, et illum actum dicitur, q<sup>o</sup> includit duplum p<sup>r</sup>iorum, t<sup>z</sup> ut r<sup>o</sup>ang<sup>z</sup> n<sup>o</sup> exercat, s<sup>r</sup>uram, q<sup>o</sup> p<sup>r</sup>ioritatem, openat in liberis, q<sup>o</sup> habet sit p<sup>r</sup>iam ad alium actum opporum, quam tunc non exercet, aq<sup>z</sup>p<sup>z</sup> cum non operet adequarem*modum* tam

tam p̄iam, quam habet, ut prius liberum. Et si  
unam p̄im illius, nō oportet inuenire in effū aliq̄  
q̄i correspondet p̄is, ut liberū adiquatū sumptu, q̄d  
inadiquatē, et q̄d denominatē liberū ex eo sūt, q̄d  
prius habeat sūt aliam p̄iam, quā nō exerceat.